
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

SP ZOZ/DZ/97/2023/1      Myszków, 21.03.2023 r. 
 

Do Wykonawców uczestniczących 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
 

Wyjaśnienie – modyfikacja 1 

 – odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 

dotyczy postępowania prowadzonego bez zastosowania procedur Ustawy, o wartości nieprzekraczającej 

130 000 zł, prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn.: 

 
„Dostawy odzieży i obuwia roboczego dla personelu szpitala  

oraz podległych SP ZOZ w Myszkowie placówek” 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: Czy jest możliwość dokonania pomiarów pracowników w rozmiarach nietypowych przez 

Zamawiającego stanowiących około 10% zamówienia? Celem prawidłowego odszycia odzieży 

roboczej, potrzebne są tylko wymiary: obw. klatki piersiowej, obw. talii/pasa oraz obwód bioder 

(w przypadku kobiet) + wzrost danej osoby. 

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na pomiar pracowników przez siebie, 

z zastrzeżeniem, że w przypadku niewłaściwie uszytej odzieży Wykonawca zobowiązany jest 

do naniesienia stosownych poprawek.  Koszt związany z wysyłką i dostawą (w obie strony) 

pokrywa Wykonawca. 

W konsekwencji wyrażonej zgody, zmianie ulega postanowienie § 3 ust. 2 Projektu umowy 

do brzmienia: „Zamawiający w zakresie pakietu nr 1 zastrzega sobie prawo do zlecenia wykonania 

rozmiarów nietypowych (szytych na miarę) stanowiących około 10% zamówienia. Dla rozmiarów 

nietypowych Zamawiający dopuszcza pomiar pracowników w siedzibie Zamawiającego przez 

Wykonawcę, lub na polecenie Wykonawcy pomiar pracowników przez wyznaczonego pracownika 

Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że w przypadku niewłaściwie uszytej odzieży Wykonawca 

zobowiązany będzie do naniesienia stosownych poprawek. Koszt związany z wysyłką i dostawą 

(w obie strony) obciąży Wykonawcę. Termin realizacji zamówienia zawierającego asortyment 

nietypowy będzie ustalany każdorazowo z Wykonawcą i obejmie termin nie dłuższy, niż 30 dni od 

momentu złożenia zamówienia po uprzednim wykonaniu pomiarów.” Powyższa zmiana zostanie 

wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą. 

 

Pytanie 2: Czy zamawiający dopuści polar dobrej jakości o gramaturze 280g/m2 

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu, pod 

warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w zapytaniu ofertowym. 

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią, w załączniku nr 

1.1 dla Pakietu nr 2 pozycja 2 należy odpowiednio scharakteryzować asortyment, tak by nie było 

wątpliwości, co zaoferowano. 

 

Pytania nr 3 – 8 dotyczą: Pakiet nr 4 – Obuwie operacyjne szpitalne 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne w następujących rozmiarach: 35/36, 37/38, 

39/40, 41/42, 43/44, 45/46? 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu, pod 

warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w zapytaniu ofertowym. 

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią, w załączniku nr 

1.1 dla Pakietu nr 4 należy odpowiednio scharakteryzować asortyment, tak by nie było 

wątpliwości, co zaoferowano. 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne z podniesioną częścią tylną w wysokości 

około 1 cm w celu zabezpieczenia stopy przed wysunięciem się - bez paska na piętę? 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu, pod 

warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w zapytaniu ofertowym. 

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią, w załączniku nr 

1.1 dla Pakietu nr 4 należy odpowiednio scharakteryzować asortyment, tak by nie było 

wątpliwości, co zaoferowano. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający, aby mieć pewność, że obuwie operacyjne spełnia określone warunki, 

wymaga załączenia do oferty deklaracji zgodności z Rozporządzeniem 2016/425 i normą EN ISO 

20347:2012? 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym. Dopuszcza załączenie do oferty dokumentów określonych w pytaniu. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający wymaga aby obuwie operacyjne zapewniając łatwą identyfikację 

rozmiaru, posiadało wytłoczony rozmiar buta na pięcie? 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym. Dopuszcza zaoferowanie asortymentu o charakterystyce określonej w pytaniu. 

 

Pytanie 7: Zamawiający wymaga, aby obuwie operacyjne było antystatyczne, nadające się do 

sterylizacji. 

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty karty technicznej potwierdzającej powyższe 

parametry? 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym. Dopuszcza załączenie do oferty dokumentów określonych w pytaniu. 

 

Pytanie 8: Obuwie operacyjne powinno być elastyczne oraz ergonomiczne. 

Czy w związku w powyższym, Zamawiający wymaga załączenia do oferty testów właściwości 

ergonomicznych oraz odporności na zginanie podeszwy wg normy EN ISO 20344? 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym. Dopuszcza załączenie do oferty dokumentów określonych w pytaniu. 

 

Pytania nr 9 – 15 dotyczą: Pakiet nr 1 – Odzież szpitalna robocza 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści odzież szpitalną wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48 

+/- 3% i gramaturze 130 g/m2 +/- 4%? 

Proponowana odzież charakteryzuje się wysokim komfortem używania, wytrzymałością oraz 

wysokim poziomem przepuszczalności powietrza. Oferowana tkanina nie prześwituje, dlatego nie ma 

potrzeby wysokiej gramatury. Wysoka gramatura obniża właściwości oddychania oraz podraża koszt 

prania odzieży. 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o charakterystyce 

opisanej w pytaniu. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści odzież szpitalną w rozmiarach 2XS-6XL? 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu o charakterystyce 

opisanej w pytaniu. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści spodnie damskie z gumką, wiązane na troki – bez zamka i 

guzika? 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu o charakterystyce 

opisanej w pytaniu. 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

Pytanie 12: Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 1 koszulki polo lub wyrazi zgodę na składanie 

oferty na pozycje? 

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wydzieli z pakietu nr 1 pozycji nr 6 (koszulka polo), ani nie 

wyraża zgody na składanie ofert na poszczególne pozycje. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania każdej sztuki lub kompletu odzieży w 

oddzielny worek, na rzecz pakowania zbiorczo w jeden worek foliowy tego samego rodzaju 

asortymentu (osobno bluzy, spodnie, spódnice, itd.), oraz umieszczanie go w karton zbiorczy, 

oznaczony etykietą z informacją o spakowanym asortymencie, tj. o rodzaju asortymentu, jego liczbie 

oraz rozmiarach?  

W dzisiejszych czasach dbałości o ekologię nie jest wskazane nadużywanie opakowań foliowych. 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie zmienia wymagań określonych w zapytaniu ofertowym. 

 

Pytanie 14: Zamawiający wymaga zgodności z normą dotyczącą odzieży roboczej. Najbardziej 

rygorystyczną normą dla odzieży z Pakietu nr 1 jest norma PN-EN 13795. Norma PN-P 84525:1998 

odnosi się do odzieży typowo roboczej i ochronnej i nie dotyczy wymagań jakie powinna spełniać 

odzież medyczna. 

Czy Zamawiający, mając na uwadze możliwość zweryfikowania zgodności zaoferowanej odzieży z 

obowiązującymi przepisami prawa, wymaga odzieży zgodnej z normą PN-EN 13795, co będzie 

potwierdzone załączonymi do oferty raportami z badań wykonanymi przez niezależne jednostki 

badawcze? 

Powyższa norma wyznacza szereg parametrów zapewniających bezpieczeństwo używanych tkanin, co 

gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie bielizny spełniającej najwyższe wymagania stawiane odzieży, 

spośród wszystkich obligatoryjnych dla Personelu Szpitala. 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym - nie wymaga zaoferowania odzieży zgodnej z normą PN-EN 13795, niemniej 

dopuszcza zaoferowanie takiej odzieży i załączenie do oferty dokumentów określonych w 

pytaniu. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia składu i gramatury tkaniny w postaci wyników 

z badań na wspomniane wyżej parametry, wykonane przez niezależne jednostki badawcze? 

Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy i gramatury w zależności od 

wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać zamówienie. 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu 

ofertowym – nie wymaga potwierdzenia składu i gramatury tkaniny., niemniej dopuszcza załączenie 

do oferty dokumentów określonych w pytaniu. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania 

ofert ustalony do 24.02.2023 r. do godziny 14.00 (termin otwarcia ofert w tym samym dniu 

o godzinie 14.05). 
 

 

Zatwierdził 

 

DYREKTOR 

dr n. med. Adam Miśkiewicz 


